______________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP: 12.960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br
Página 1 de 5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 981/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 26/2023

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de horti fruit para uso nas
Unidades Escolares e Hospital pelo período de 12 meses, com entregas parceladas,
semanais, conforme a necessidade.

 O Prefeito, CÂNDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob a Lei nº 10.520/02 e em face
aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve homologar o presente
certame nos termos que seguem:

Item
Cot
a

LC1
47

11385
Código

J. OLIVEIRA - IMPORTACAO &
EXPORTACAO - EIRELI

CNPJ: 13.433.718/0001-13

Descrição do Produto/Serviço

Unid.

Quant.

Valor

Unitário
(R$)

Valor Total

(R$)

25
Não

003.002.07
0

Laranja pêra. Marca: CEAGESPKG KG 15075 1,98 29.848,50

27
Não

003.002.07
2

Maçã. Marca: CEAGESPKG KG 10920 4,78 52.197,60

28
Não

003.002.07
5

Mamão formosa. Marca: CEAGESPKG KG 6870 4,85 33.319,50

36
Não

003.005.54
5

Ovos de galinha branco ou vermelho Marca:
JOVANILDZ

DZ 12825 6,93 88.877,25

68
Sim

003.002.07
0

Laranja pêra. Marca: CEAGESPKG KG 5025 1,98 9.949,50

70
Sim

003.002.07
2

Maçã. Marca: CEAGESPKG KG 3640 4,78 17.399,20

71
Sim

003.002.07
5

Mamão formosa. Marca: CEAGESPKG KG 2290 4,85 11.106,50

79
Sim

003.005.54
5

Ovos de galinha branco ou vermelho Marca:
JOVANILDZ

DZ 4275 6,93 29.625,75

  Total do Proponente    272.323,80

Item
Cot
a

LC1
47

13301
Código

TOTALCOOPER COOPERATIVA  DOS
PRODUTORES RURAIS DO
CNPJ: 42.898.766/0001-85

Descrição do Produto/Serviço

Unid.

Quant.

Valor

Unitário
(R$)

Valor Total

(R$)

1
Não

003.002.11
5

Abacaxi pérola ou havaí (Kg) Marca:
innaturainnatura

KG 6450 2,90 18.705,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

N
D

ID
O

 M
U

R
IL

O
 P

IN
H

E
IR

O
 R

A
M

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
az

ar
ep

au
lis

ta
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

B
7A

-D
B

7C
-A

3B
9-

61
4C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

B
7A

-D
B

7C
-A

3B
9-

61
4C

        ______________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP: 12.960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br
Página 2 de 5

2
Não

003.002.21
0

ABÓBORA CABOTIAN, FRESCA DE 1ª
QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO

UNIFORMES DEVENDO SER BEM
DESENVOLVIDA, COMPACTA, FIRME,

INTACTA. ISENTA DE ENFERMIDADES,
MATERIAL TERROSO E UMIDADE

EXTERNA ANORMAL. LIVRE DE RESÍDUOS
DE AGROQUÍMICOS, SUJIDADES,

PARASITAS E LARVAS. SEM DANOS
FÍSICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO

MANUSEIO E TRANSPORTE. SUAS
CONDIÇÕES DEVERÃO DE ACORDO COM
A NTA 14 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78),

COM PADRÕES DE EMBALAGEM DA
INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA Nº 9,

DE 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO)
Marca: innaturainnatura

KG 450 2,00 900,00

6
Não

003.002.14
0

Alface crespa ou lisa. Marca: innaturainnatura KG 2775 4,55 12.626,25

26
Não

003.002.07
1

Limão. Marca: innaturainnatura KG 9195 2,95 27.125,25

65
Sim

003.002.08
8

Goiaba. Marca: innaturainnatura KG 600 3,70 2.220,00

  Total do Proponente    61.576,50

Item
Cot
a

LC1
47

13304
Código

M. R. COMERCIO DE LEGUMES E FRUTAS
LTDA

CNPJ: 30.065.058/0001-84

Descrição do Produto/Serviço

Unid.

Quant.

Valor

Unitário
(R$)

Valor Total

(R$)

3
Não

003.002.04
6

Abóbora moranga, fresca de 1ª qualidade.
Tamanho e Marca: CEAGESP

KG 2250 2,10 4.725,00

4
Não

003.002.13
8

Abobrinha (italiana e brasileira). Marca:
CEAGESP

KG 2925 2,50 7.312,50

5
Não

003.002.13
9

Acelga fresca Marca: CEAGESP KG 1890 3,40 6.426,00

8
Não

003.002.06
3

Banana nanica ou prata Marca: CEAGESP KG 18150 2,10 38.115,00

9
Não

003.002.14
1

Batata doce. Marca: CEAGESP KG 180 2,00 360,00

10
Não

003.005.35
4

Batata em saco de 25 kg Marca: CEAGESP KG 7500 2,00 15.000,00

11
Não

003.002.08
7

Berinjela. Marca: CEAGESP KG 75 2,00 150,00

12
Não

003.002.06
5

Beterraba. Marca: CEAGESP KG 1890 2,00 3.780,00

13
Não

003.002.06
4

Brócolis. Marca: CEAGESP KG 225 5,00 1.125,00

14 003.002.11 Caqui. Marca: CEAGESP KG 1200 4,00 4.800,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

N
D

ID
O

 M
U

R
IL

O
 P

IN
H

E
IR

O
 R

A
M

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
az

ar
ep

au
lis

ta
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

B
7A

-D
B

7C
-A

3B
9-

61
4C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

B
7A

-D
B

7C
-A

3B
9-

61
4C

        ______________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP: 12.960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br
Página 3 de 5

Não 7

15
Não

003.005.35
5

Cebola de 1ª qualidade em sacos de 20 kg
Marca: CEAGESP

KG 2888 3,00 8.664,00

16
Não

003.002.06
6

Cenoura. Marca: CEAGESP KG 2820 2,00 5.640,00

17
Não

003.002.06
7

Cheiro verde (salsinha e cebolinha). Marca:
CEAGESP

KG 450 15,00 6.750,00

18
Não

003.002.06
9

Chuchu. Marca: CEAGESP KG 1988 2,00 3.976,00

19
Não

003.002.12
5

Couve-Flor, fresca de 1ª qualidade Marca:
CEAGESP

KG 184 7,00 1.288,00

20
Não

003.002.06
8

Couve manteiga, maço de 300 gr Marca:
CEAGESP

KG 1470 10,00 14.700,00

21
Não

003.002.11
0

Escarola. Marca: CEAGESP KG 1478 7,00 10.346,00

22
Não

003.002.08
8

Goiaba. Marca: CEAGESP KG 1800 6,00 10.800,00

23
Não

003.002.09
5

Inhame Marca: CEAGESP KG 150 6,00 900,00

24
Não

003.002.19
2

Laranja lima de 1ª qualidade Marca:
CEAGESP

KG 1275 2,97 3.786,75

29
Não

003.002.12
6

Mandioca, nova, íntegra, tamanho médio, boa
qualidade. Marca: CEAGESP

KG 1770 3,00 5.310,00

30
Não

003.002.07
4

Mandioquinha. Marca: CEAGESP KG 405 8,00 3.240,00

31
Não

003.002.07
3

Manga. Marca: CEAGESP KG 900 4,00 3.600,00

32
Não

003.002.07
6

Maracujá. Marca: CEAGESP KG 540 8,00 4.320,00

33
Não

003.002.07
7

Melancia. Marca: CEAGESP KG 9000 2,00 18.000,00

34
Não

003.002.11
1

Melão. Marca: CEAGESP KG 6675 4,00 26.700,00

35
Não

003.002.20
8

MORANGO FRUTA IN NATURA, DE 1ªA
QUALIDADE Marca: CEAGESP

KG 1125 20,00 22.500,00

37
Não

003.002.20
9

PEPINO, COMUM DE 1ª QUALIDADE Marca:
CEAGESP

KG 1800 2,50 4.500,00

38
Não

003.002.09
0

Pêra.. Marca: CEAGESP KG 1080 8,00 8.640,00

39
Não

003.002.09
4

Pêssego. Marca: CEAGESP KG 1500 6,00 9.000,00

40
Não

003.002.08
1

Repolho branco Marca: CEAGESP KG 1857 3,00 5.571,00

41
Não

003.002.14
3

Tangerina / mexerica (Pokan ou murgote)
Marca: CEAGESP

KG 4500 3,50 15.750,00

42
Não

003.002.08
2

Tomate para salada. Marca: CEAGESP KG 4500 3,00 13.500,00

43
Não

003.002.12
7

Vagem, fresca Marca: CEAGESP KG 120 10,00 1.200,00

49 003.002.14 Alface crespa ou lisa. Marca: CEAGESP KG 925 5,00 4.625,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

N
D

ID
O

 M
U

R
IL

O
 P

IN
H

E
IR

O
 R

A
M

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
az

ar
ep

au
lis

ta
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

B
7A

-D
B

7C
-A

3B
9-

61
4C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

B
7A

-D
B

7C
-A

3B
9-

61
4C

        ______________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP: 12.960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br
Página 4 de 5

Sim 0

50
Sim

003.002.10
1

Alho nacional in natura Marca: CEAGESP KG 435 18,00 7.830,00

55
Sim

003.002.06
5

Beterraba. Marca: CEAGESP KG 630 2,00 1.260,00

56
Sim

003.002.06
4

Brócolis. Marca: CEAGESP KG 75 5,00 375,00

57
Sim

003.002.11
7

Caqui. Marca: CEAGESP KG 400 4,00 1.600,00

58
Sim

003.005.35
5

Cebola de 1ª qualidade em sacos de 20 kg
Marca: CEAGESP

KG 962 3,00 2.886,00

60
Sim

003.002.06
7

Cheiro verde (salsinha e cebolinha). Marca:
CEAGESP

KG 150 15,00 2.250,00

61
Sim

003.002.06
9

Chuchu. Marca: CEAGESP KG 662 2,00 1.324,00

62
Sim

003.002.12
5

Couve-Flor, fresca de 1ª qualidade Marca:
CEAGESP

KG 61 7,00 427,00

63
Sim

003.002.06
8

Couve manteiga, maço de 300 gr Marca:
CEAGESP

KG 490 10,00 4.900,00

64
Sim

003.002.11
0

Escarola. Marca: CEAGESP KG 492 7,00 3.444,00

66
Sim

003.002.09
5

Inhame Marca: CEAGESP KG 50 6,00 300,00

67
Sim

003.002.19
2

Laranja lima de 1ª qualidade Marca:
CEAGESP

KG 425 2,97 1.262,25

69
Sim

003.002.07
1

Limão. Marca: CEAGESP KG 3065 3,01 9.225,65

72
Sim

003.002.12
6

Mandioca, nova, íntegra, tamanho médio, boa
qualidade. Marca: CEAGESP

KG 590 3,00 1.770,00

73
Sim

003.002.07
4

Mandioquinha. Marca: CEAGESP KG 135 8,00 1.080,00

74
Sim

003.002.07
3

Manga. Marca: CEAGESP KG 300 4,00 1.200,00

75
Sim

003.002.07
6

Maracujá. Marca: CEAGESP KG 180 8,00 1.440,00

76
Sim

003.002.07
7

Melancia. Marca: CEAGESP KG 3000 2,00 6.000,00

77
Sim

003.002.11
1

Melão. Marca: CEAGESP KG 2225 4,00 8.900,00

78
Sim

003.002.20
8

MORANGO FRUTA IN NATURA, DE 1ªA
QUALIDADE Marca: CEAGESP

KG 375 20,00 7.500,00

80
Sim

003.002.20
9

PEPINO, COMUM DE 1ª QUALIDADE Marca:
CEAGESP

KG 600 2,50 1.500,00

81
Sim

003.002.09
0

Pêra.. Marca: CEAGESP KG 360 8,00 2.880,00

82
Sim

003.002.09
4

Pêssego. Marca: CEAGESP KG 500 6,00 3.000,00

83
Sim

003.002.08
1

Repolho branco Marca: CEAGESP KG 618 3,00 1.854,00

84 003.002.14 Tangerina / mexerica (Pokan ou murgote) KG 1500 3,50 5.250,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

N
D

ID
O

 M
U

R
IL

O
 P

IN
H

E
IR

O
 R

A
M

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
az

ar
ep

au
lis

ta
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

B
7A

-D
B

7C
-A

3B
9-

61
4C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

B
7A

-D
B

7C
-A

3B
9-

61
4C

        ______________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP: 12.960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br
Página 5 de 5

Sim 3 Marca: CEAGESP

85
Sim

003.002.08
2

Tomate para salada. Marca: CEAGESP KG 1500 3,00 4.500,00

86
Sim

003.002.12
7

Vagem, fresca Marca: CEAGESP KG 40 10,00 400,00

  Total do Proponente    379.458,15

Valor total: R$ 723.086,15 (setecentos e vinte e três mil e oitenta e seis reais e quinze centavos)

NAZARÉ PAULISTA, 07 de julho de 2023

_________________________________________
CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS

PREFEITO MUNICIPAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

N
D

ID
O

 M
U

R
IL

O
 P

IN
H

E
IR

O
 R

A
M

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
az

ar
ep

au
lis

ta
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

B
7A

-D
B

7C
-A

3B
9-

61
4C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

B
7A

-D
B

7C
-A

3B
9-

61
4C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9B7A-DB7C-A3B9-614C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS (CPF 281.XXX.XXX-82) em 07/07/2023 16:17:35 (GMT-03:00)
Papel: Homologante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/9B7A-DB7C-A3B9-614C

https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/9B7A-DB7C-A3B9-614C